
B. O. del E.—Nüm. 135 6 junio 1981 12743

no transcurra un año, computado desde la fecha de su nom
bramiento.

Lo que digo a V. S. para su conocimiento 7 demás efectos. 
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 27 de mayo de 1981.—El Secretario Técnico, Javier 

Moscoso del Prado Muñoz.

Sr. Jefe del Servicio de Personal de los Cuerpos de Función 
Asistencial a la Administración de Justicia.

12857 RESOLUCION de 28 de mayo de 1981, de la Secre
taría Técnica de Relaciones con la Administración 
de Justicia, por la que se anuncia a concurso de 
traslado la provisión, entre todos los funcionarios 
del Cuerpo Nacional de Médicos Forenses, de la 
Forensía vacante del Juzgado Central de Instruc
ción número 5 de Madrid, creada por Real Decre
to 971/1981, de 22 de mayo.

De conformidad con lo prevenido en el Reglamento del Cuer
po Nacional de Médicos Forenses de 10 de octubre de 1968, se 
anuncia a concurso de traslado la provisión, entre todos los 
funcionarios del Cuerpo, de la Forensía vacante que se cita a 
continuación creada por Real Decreto 971/1961, de 22 de mayo, 
y que iniciará su actividad el próximo día 1 de julio.

Juzgado Central de Instrucción número 5 de Madrid.

Los aspirantes dirigirán sus instancias debidamente informa
das por los Jueces respectivos y por su conducto, debiendo 
tener entrada en el Registro General de este Ministerio, en el 
plazo de quince días naturales contados desde el siguient al 
de la publicación de este anuncio en el «Boletín Oficial del 
Estado».

Los Médicos Forenses que residan fuera de la Península po
drán dirigir sus peticiones por telégrafo, sin perjuicio de cursar 
oportunamente las correspondientes solicitudes en la forma in
dicada.

No podrán ser tomadas en consideración las solicitudes que 
no vengan cursadas por conducto oficial.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid. 28 de mayo de 1981.—El Secretario Técnico, Javier 

Moscoso del Prado Muñoz.

Sr. Jefe del Servicio de Personal de los Cuerpos de Función
Asistencial a la Administración de Justicia.

12858 RESOLUCION de 30 de mayo de 1981, de la Secre
taría Técnica de Relaciones con la Administración 
de Justicia por la que se anuncia a concurso de 
traslado la provisión de vacantes de Auxiliares de 
la Administración de Justicia que se citan.

De conformidad con lo establecido en el Reglamento Orgá
nico aprobado por Decreto 1362/1969, de 6 de junio, y Real De
creto 2104/1977, de 29 de julio, se anuncia a concurso de traslado 
entre funcionarios 'pertenecientes al Cuerpo que se encuentren 
en servicio activo o tengan concedida la oportuna autorización 
de reingreso, la provisión de plazas de Auxiliares de la Admi
nistración de Justicia en los órganos judiciales que se relacio
nan a continuación, creados por Real Decreto 971/1981, de 22 de 
mayo, y que iniciarán su actividad el día 1 del próximo mes 
de julio.

Plazas

Audiencia Nacional (Sala Tercera de lo Penal) ... 4
Juzgado Central número 5 de Instrucción .............. 5

Los que deseen tomar parte en el concurso elevarán sus ins
tancias a esta Secretaría Técnica, las cuáles deberán ser pre
sentadas directamente, en el Registro General del Ministerio 
o bien ante los Organismos a que se refiere el articulo 66 de 
la vigente Ley de Procedimiento Administrativo, dentro del 
plazo de diez días naturales, contados a partir del siguiente 
a la publicación de este anuncio en el «Boletín Oficial del Es
tado».

Los funcionarios destinados fuera del territorio de la Penín
sula podrán cursar sus peticiones por telégrafo, sin perjuicio 
de remitir las instancias en el primer correo.

Los que obtuvieren nuevo destino no podrán participar en 
ningún otro concurso hasta que no transcurra un año desde 
la fecha de su nombramiento.

Lo que digo a V. S. para su conocimiento y demás efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 30 de mayo de 1981.—El Secretarlo Técnico, Javier 

Moscoso del Prado Muñoz.

Sr. Jefe del Servicio de Personal de los Cuerpos de Función
Asistencial a la Administración de Justicia.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

12859 RESOLUCION de 13 de abril de 1981, de la Direc
ción General de Ordenación Académica y Profeso
rado. por la que se publica la lista definitiva de 
aspirantes admitidos y excluidos al concurso-oposi
ción, turno libre, para la provisión de la plaza 
de Profesor agregado de «Política económica (2.°)» 
de la Facultad de Ciencias Económicas y Empre
sariales de la Universidad de Málaga.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos (pu
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 2 de marzo 41- 
timo), al concurso-oposición, convocado por Orden ministerial 
de 6 de octubre de 1980 («Boletín Oficial del Estado» del 23), en 
tumo libre, para la provisión de la plaza de Profesor agregado 
de «Política económica (2.ª)» de la Facultad de Ciencias Econó
micas y Empresariales de la Universidad de Málaga,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien
tes señores:

Admitidos

Don Tomás Angel Esteva Serrano (DNI 25.163).
Don José María Marín Quemada (DNI 131.295).
Don Juan Antonio Tomás Carpí (DNI 19.966.425).
Don Luis Rodríguez Sáiz (DNI 1.767.992).
Don Angel Luis López Roa (DNI 780.385).
Don Miguel Angel Moltó Calvo (DNI 17.112.377).
Don Manuel Capelo Martínez (DNI 1.453 578).
Don Benjamín Bastida Vilá (DNI 39.994.453).
Don Ezequiel Francisco Baro Tomás (DNI 37.616.115).
Don Rafael de Juan y Péñalosá (DNI 13.865.707).
Don Francisco Roca Rosell JDNI 46.302.105).
Doña Aránzazu Mepdizábal Gorostiaga (DNI 14.876.850).
Don Andrés García Reche (DNI 21.360.304).
Don Roberto Velasco Barroetabeña (DNI 14.821.818).
Don Rafael Papillón Olmedo (DNI 257.006).
Don Armando Angel Villamil Serrano (DNI 45.256.406),
Don José E. Villena Peña (DNI 24.767.721).
Don Antonio García Lizana (DNI 74.988.010).
Don Carlos Román del Río (DNI 24.682.659).
Don Enrique Torres Bernier (DNI 30.042.832).
Don Isidro Antuñano Maruri (DNI 14.691.759).
Doña Cristina Blasco Vizcaíno (DNI 29 989.472).
Don Antonio José Narváez Buen 1 (DNI 24.742 180).
Don León Benalbas Tapiero (DNI 45.054 906).
Don Ramón Sánchez Tabares (DNI 30.447.396).
Doña Aránzazu Echezarreta Zubibarreta (DNI 15.194.114).

Segundo.—Dec’arar definitivamente excluido, al siguiente as
pirante, que ya lo fue, con carácter provisional en la resolu
ción de 21 de enero pasado.

Don Pedro Alcudia Naranjo (DNI 30.068 278).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 13 de abril de 1981.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas 
Técnicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Es
cuelas Técnicas Superiores.

12860 RESOLUCION de 23 de abril de 1981, de la Direc
ción General de Ordenación Académica y Profeso
rado, por la que se publica la lista definitiva de 
aspirantes admitidos y excluidos al concurso-oposi
ción, en turno libre, para la provisión de la plaza 
de Profesor agregado del grupo XVI «Hormigón- 
de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros de 
Caminos, Canales y Puertos de la Universidad Poli
técnica de Valencia.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y' excluidos 
(publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 2 de marzo 
último), al concurso-oposición, convocado por Orden ministerial 
de 6 de octubre de 1980 («Boletín Oficial del Estado» del 23), 
en turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor agre
gado del grupo XVI «Hormigón» de la Escuela Técnica Supe
rior de Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos de la Uni
versidad Politécnica de Valencia,



12744 6 junio 1981 B. O. del E.—Núm. 135

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien
tes señores:

Don Juan José Moragues Terrade6 (DNI 19.978.247).
Don Alfonso Garmendia García (DNI 2.171.611).
Don Pedro Miguel Sosa (DNI 22.655.862).
Don Pedro Fuster García (DNI 21.364.938).
Don Angel Carlos Aparicio Bengoechea (DNI 50.860.790).

Segundo.—Declarar definitivamente excluido, ai siguiente as
pirante, que ya lo fue con carácter provisional en la resolu
ción de 22 de enero pasado.

Don Manuel Martínez Lafuente (DNI 22.492.250).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 23 de' abril de 1981—El Director general, P. D., 

el Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas 
Técnicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas 
Técnicas Superiores.

12861 RESOLUCION de 5 de mayo de 1981, de la Direc
ción General de Ordenación Académica y Profeso
rado, por la que se publica la lista definitiva de 
aspirantes admitidos y excluidos al concurso-oposi- 
ción, en turno restringido, para la provisión de 
la plaza de Profesor agregado de «Gramática his
tórica de la Lengua española» de la Facultad de 
Filosofía y Letras de la Universidad de La Laguna

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
(publicada en el «Boletín Oficial del Estado, de 8 de agosto 
de 1980) al concurso-oposición convocado por Orden ministerial 
de 11 de diciembre de 1979 («Boletín Oficial del Estado, del 21), 
en tumo restringido, para la provisión de la plaza de Profe
sor agregado de «Gramática 'histórica de la Lengua española» 
de la Facultad de Filosofía y Letras de la Universidad de La 
Laguna,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien
tes señores:

Don José Muñoz Garrigós (DNI 21.922.319).
Don Antonio Narbona Jiménez (DNI 28.373.072).
Don Emilio Ridruejo Alonso (DNI 16.787.753).
Don Juan Régulo Pérez (DNI 42400.410).
Don Manuel Ariza Vigueras (DNI 51.172.454).
Don Jesús Pená Beijñs (DNI 33.797.219).
Don Femando Millán Chivite (DNI 15.640.256).
Doña María Inmaculada Corrales Zumbado (DNI 42.427.267).
Doña María Carmen Saralegui Platero (DNI 15.751.606).
Don Ramón Santiago Lacuesta (DNI 14.822.463).

Segundo.—Declarar definitivamente excluida a doña María 
Teresa Eohenique Elizondo (DNI 16.879.529), por no reunir la 
condición de Profesor adjunto de Universidad, según dictamen 
de la Asesoría Jurídica.

Lo digo a V. S. para eu conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 5 de mayo de 1981.—El Director general, Vicente 

Gandía Gomar.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas
Técnicas Superiores.

12862 RESOLUCION de 7 de mayo de 1981 de la Uni
versidad de Palma de Mallorca por la que se hace 
pública la lista definitiva de admitidos y excluidos 
a las pruebas selectivas tumo restringido, para 
cubrir siete plazas vacantes de Auxiliares en dicho 
Organismo.

En cumplimiento de lo dispuesto en la norma 4.4 de la Reso
lución de la Universidad de Palma de Mallorca de fecha 16 de 
de julio de 1979, publicada en el «Boletín Oficial del Estado», 
número 280, de 21 de noviembre de 1980, y transcurrido el pla
zo previsto en la norma 4.3 de la mencionada Resolución, se 
hace pública la lista definitiva de admitidos y excluidos a las 
pruebas selectivas para cubrir siete plazas vacantes de Auxi
liares, tumo restringido, en esta Universidad de Palma de 
Mallorca.

Lista de admitidos

Apellidos y nombre DNI

Aguardes Salas, María del Carmen............................. 42.985.475
Alomar Ribas, Marta Dolores ........................................ 42.946.418
Artigas Perelló, Teresa María........................................ 42.909.744
Bermúdoz de la Chica, Matilde............... ...................... 4,2.967.086
Buades Mir, Pedrona .............................  ........................ 42.996.013
Cardona Qúetglas Margarita ..................................... 41.375.494
Carrión García, Margarita .............................................. 42.948.491
Domínguez García, Estrella............................................. 50.025.938
Forteza Oliver, José Antonio ........................................... 42.962.637
Frau Serra, Juan Francisco ............................................. 42.943.745
Galindo Bosch, Josefina ................................................... 42.974.017
Marina M gueí, Francisco de Paula ............................. 11.697.350
Lócez Martínez, Matilde.................................................. 74.491.621'
Mas Torres, Magdalena ................................................. 42.990.671
Molí Amengual, Margarita ...................  .................... 42.960.401
Montserrat Grimalt, Catalina ........................................ 42.966.831
Montoro Rodrigo, María Isabel ....................................... 42.975.908
Morro Pérez, Pedro ..............................................  ........ 42.950.226
Quintana Peñuela, Mercedes ........................................... 41.384.406
Rullán Peña, María Luisa................................................. 42.952.690
Sabater Rebassa Sebastiana María ............................. 42.966.542
Sánchez Laifiá Éusebio ............. ................................... 113.334
Vidal Verger, Catalina M. .................................. 42.985,482

Lista de excluidos

Ninguno.

Contra esta Resolución podrán los interesados interponer en 
el plazo de quince días, a part r del siguiente al de su publi
cación en el «Boletín Oficial del Estado», recurso de alzada 
ante el excelentísimo señor Ministro de Educación y Ciencia, 
de acuerdo con lo establecido en el artículo 122 de la Ley de 
Procedimiento Administrativo

Palma de Mallorca, 7 de mayo de 1981.—El Rector.

12863 RESOLUCION de 7 de mayo de 1981 de la Uni
versidad de Palma de Mallorca, por la que se 
hace pública la lista definitiva de admitidos y ex
cluidos a las pruebas selectivas, turno restringido 
para cubrir cuatro plazas vacantes de Subalternos 
en dicho Organismo.

En cumplimiento de lo dispuesto en la norma 4.4 de la Reso
lución de la Universidad de Palma de Mallorca de fecha 16 de 
julio de 1979, publicada en el «Boletín Oficial del Estado», nú- 
mero 280, de 21 de noviembre de 1980, y transcurrido el plazo pre
previsto en la norma 4.3 de la mencionada Resolución, se hace 
pública la lista definitiva de admitidos y excluidos a las pruebas 
selectivas para cubrir cuatro plazas vacantes de Subalterno, 
turno restringido, en esta Universidad de Palma de Mallorca.

Lista de admitidos

Apellidos y nombre DNI

Caballero Heras, Ignacia.................................... ................. 42.948.719
Cerdá Oliver, Juana............................................. ................. 41.393.008
Font Bemat, Margarita ..................................... .................. 41.393.235
Mellado Fernández José .................................... ............... 11.997.350
Oliver Suñer, Alfonso Damián ......................... ................. 41.397.594
Pareja Pulido, Remedios .................................... .................. 74.991.057
Prats Tabemer, Bernardo ................................ .................. 42.960.935
Rigo Mir, Francisco .............................................. ................. 41.106.973
Ruiz de la Cruz Antonia.................................... ................. 30.001.070

Lista de excluidos

Ninguno.

Contra esta Resolución podrán los interesados interponer en 
el plazo de quince días a partir del siguiente al de su publi
cación en ei «Boletín Oficial del Estado», recurso de alzada 
ante el excelentísimo señor Ministro de Educación y Ciencia, 
de acuerdo con lo establecido en el artículo 122 de la Ley de 
Procedimiento Administrativo.

Palma de Mallorca, 7 _de mayo de 1981.—El Rector.


